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Vnraslossamme on: 
— Amerikkalaisia Nulorm ja Veri-Chrome 

hampaita 
— amerikkal. proteesiainelta. Cinvlite • 
— Alston kautsua 
— hiiopakeiloja 
— kiilloitusainetta 
— kipsiä 
— kyvettejä ja kyvetin kehiä 
— imukammioita ja kumeja 
— artikulaattoreita 
— Coronation Stentsiä 
— vahaa 
— hiomamoottoreita ja riippumoottoreila 
— sahanteriä ja varsia 
— grafiittinastoja 
— kramponkipihtejä 
— v.m. alan tuotteita. 
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VUODEN VAIHTEESSA 
Mennyt vuosi 1947 on ollut täynnä muUistnvio tnpdhtnmin tnloiidel-

lisella alalla ma((ssamine. Lukuisat lakot, pidkan- ja hinnankoroituk-
set ovat kerta toisensa jälkeen horjuttaneet kaikenlaisen järjestelmäl
lisen toiminnan suunnittelua. Nämä yleisluontoiset tapahtumat ovat 
temmanneet meidänkin alamme vaikutuksiensa pyörteisiin, jolloin ky
symys toimeentulosta on tullut ajaukohtaisek.si sekä työhuoneenomis-
tajille että niissä työskenteleville pidkkalaisille. .Jokainen tilaustyöhön 
nojautuva yritys on riippuvainen tiiottavaisiuidesta .sisäisen taloudelli
sen tasapainonsa ylläpitämiseksi. Tulo- ja palkkatasoa vrditettavasti ei 
ole ammatissamme kyetty pitämään likimainkaan vastaavanlaisten am
mattien tasolla ja jatkuva markan arvon aleneminen sekä siitä johtuvaa 
elinkustannusindeksin nousua seurataan kasvavalla huolestuneisuu
della yhtähyvin työhuoueeuomistajien kuin työntekijöiden taholta. 
Asiassa ei ole .saatu parannusta aikaan kaksi vuotta sitten .sattuneiden 
virheellisten toimenpiteiden johdosta, matta (tsianomaiset johtoelimet 
työskentelevät edelleen vähentymättömällä tarmolla kysymyksen rat
kaisemiseksi toivottuun suuntaan. Toivomme heille hartaasti menes
tystä, sillä tämä merkitsisi lukijakunnallemme myöskin myönteisem
pää, onnekkaampaa 

Uutta Vuotta 
T.0 imitus. 
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Vid ärsskiftet 
Det gängna äret 1947 har värit rikt pä ekonomiska onivälningar 

i landet. Upprepade strejker, löne- ooh prislörhöjningar ha i hög grad 
lörsvärat ali planmässig aflärsverksanihet samt umkullkaslat kalkyler 
och förhandsheräkningar. Även värt speciella yrkesomräde har ofri-
villigt dragits in i malströnimen av dessa händelser och frägan om 
utkomstmöjligheterna har hiivit aktuell löf säväl laboratorieinne-
havare soin anställda tekniker. Varje företag, vars verksamliet är 
hyggt pä beställningsarliete säsom tallet är ijied tandprotesarhete, är 
för sitt fortbeständ heroende av arhetstillgängen och en avkastning 
som vidmaklhäller en ekonoinisk halans. Denna jiiinnvikt saknas nu. 
Inkomstnivän har heklagligt nog ej ens närmelsevis kunnat tolja ut-
vecklingen hos andra yrkcn och den fortgäende inflationen mcd ytter-
ligare stegrade levnadskostnader utgör en källa tili allvarsamt be-
kymmer för envar. Detta hrydsamma läge härleder sig frän vissa 
obetänkta föreningsätgärder tvä är tillbaka, vilka förde oss i en äter-
vändsgränd, varuf det värit svärt att finna en utgäng. Efter mänader 
av härt arhete liireläller det som om ett avgörande i en eller annan 
antaghar riktiiing vore att vänta i en snar framtid. 

Under ärets förlopp — närmare hestämt den 18—30 augusti — 
avhölls för första gängen elevkurser i tandteknik. Knrsen försig-
gick pä Anstalten för yrkenas främjande i Helsingfors, vilken erhöll 
statsmedel för bekostandet av förbmksmaterial och lärarenas arvo-
dcn, men randteknikerförhundet och Yrkesavdelningen N.o 12 stodo 
proportionellt för grundläggningskostnaderna- Tili sistnämnda fond 
förelägo även hidrag frän OiY. Dentaldepot A.H. och Hammas O.Y. 

Kursen, som väckt ett ovanligt stort intresse runt landet, erhöll 
som den första i ordningen i mänga avseendcn karaktären av ett ex-
periment. Kursdeltagarenas arhetsförmäga och kunskapcr voro 
okämfp för arrangörerna. Arbetsprogrammet uppgjordes därför med 
tanke pä den tid av laboratoriepraktik som envar angivit i ansöknin-
garna. Eleverna slodo emellertid pä sä olika ständpunkt att nägon 
enhetlig undervisningsplau var svär att följa. De rön och erfaren-
heter som kursen gav äro värdefulla för kommande arrangemang, 
vilka vi hoppas skola se dagen även under det kommande äret. 

Vära föreningars ordförande, styfelseledamöter och övriga för-
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Hammasteknikkojen osuus hampaiden-
oikomistyössä 

Kirjoitti Dosentti ERIK BECKER 
Hampaiden oikomisen tavoite on säännönmukaisen tasapainoisen 

purennan luominen. Tässä suhteessa hoidettavan ikä on merkityksel
linen sikäli, että tuloksiin päästään helpommin, jos hoito aloitetaan 
varhaisella asteella. Aikuisemmille menestyminen on useimmiten pi
temmän työn ja vaikeammin hoidon takana. Tällä odontologian alalla 
kuten sen useilla muillakin kehitys ja edistyminen on ollut valtava. 
Tämän vuosisadan alkupuolen karkeat, näkyisät ja enemmän tai vä
hemmän hampaille vahingolliset kojeet ovat saaneet väistyä hienojen 
näkymättömien tai hyvin vähän näkyvien ja melkein vaarattomien 
kojeiden tieltä. Samoin aikaisempi, sanoisinko umpimähkäinen hoito 
on kokonaan hyljätty. Sen on aiheuttanut niiden muutosten tunte
minen, jotka tapahtuvat hampaassa ja sitä ympäröivissä kudoksissa 
hampaiden siirtoliikkeitä suoritettaessa. Varsinkin on tuntemus muu
toksista leukalisäkkeissä ollut hampaanoikojille tärkeä. Uiidenaikai 
silla laitteilla on myös voitu eri siirtoliikkeet yksilöllistää ja käyttö
voima s.o. paine säännöstellä niin, ettei se ylitä kudoksien fysiologista 
sietämiskykyä eli toleranssia. Ja paljon muutakin tiedetään, josta tä 
män lyhyen kirjoituksen puitteissa on turha mainita. 

Yleensä on maailmassa ollut se käsityskanta vallalla, että ham-
jiaanolkojat itse valmistavat käytettävät kojeet. Se onkin ollut yksin
kertaista niinkauan kuin käytettiin renkaita, jousia ja muita laitteita, 
joita voitiin taivutella, juottaa ja sovitella hammaslääkärin vastaan-

troendemän ha haft en arbetsdryg tid, vilket är skäl att ihägkomma 
vid en kritik av ärets verksamhet. Fränsett kvällssammanträden har 
tid ätgätt tili hesök och underhandlingar pä hyräer och kontor under 
snart sagl dagens alla timmar. Vi äro förpliktigade att giva dessa vära 
förespräkare fullt erkännande, samt önska dem framgäng i deras strä-
vanden, vilken framgäng även för den ärade läsarkretsen skiille be-
tyda ett gynnsammare, lyckligare — nytt är — 

R e d . 

5 


